(1) Taciti illud d. M. G. c. 23. *Adversus sitim non eadem temperantia. Si induleris ebrietati, suggerendo quantum concupiscunt, haud minus facile vitiis, quam armis vincuntur, cum castitate laudata & inopia vini non convenit.* (2) Potui illis cerevisia ex hordeo, ut aliis Occidentis populis. Ulpianus in l. 9. D. de Trit. vino & oleo: *Zythum in quibusdam provinciis ex tritico, vel ex hordeo, vel ex pane conficitur.* ubi perperam Alciat. x. Parerg. 15. pro pane farre, Cujac. XI. Obs. 39. *panico* legit. (3) Uberiora pocula inter recentiores maligne accusat Stephanus in Apol. pro Herod. & Michael de Montaigne lib. 2. c. 2. *L'yvrognerie me semble un vice grossier & brutal. Aussi la plus grossiere nation de celles, qui sont aujourd'hui, c'est la seule, qui le tient en credit.* (4) Excusat Bodinus, lib. v. de Rep. c. 1. & Grotius Proleg. ad Hist. Goth. pag. 37. *aëris siccissimi natura, & calore, ob circumfusum frigus, in corpus penitus adacta.* (5) Horat. lib. III. Od. 21. *Narratur & prisca Cantonis Sæpe mero caluisse virtus.*

§. XXIV. Scythica lingua matrix est

Go-

Gothicæ, cujus pars aut propago Sue-
dica, Norwagica, Danica, Islandica,
Belgica & Frisica habetur. Theodisca
autem, quæ tempore Ludovici II.
per Rabanum Maurum & Otfridum
excoli cæpit, nunc cultissima est apud
Saxones, Silesios, aliosque.

(1) Celtæ omnes eadem lingua usi, ceterum
diversa dialecto, vid. Cæl. 1. de B. G. c. 47.

(2) Servius ad VII. Æneid. vers. 741. *lingua
Theodisca* meminit; de qua primus Gramma-
ticam scribere cœpit Carolus M. & mensibus
ventisque nomina imposuit, Eginhard. ej. vit.
c. 29. & Sigebert. ad A. 794.

(3) Perrexit Ot-
fridus; qui in præfat. Evang. apud Lambecium l. 2.
comm. Bibl. Vindob. pag. 423. *Hujus linguae bar-
baries, ut est inculta & indisciplinabilis, atque
insueta capi regulari fræno Grammaticæ artis, sic
etiam in multis dictis scriptu est, propter litterarum
aut congeriem aut incognitam sonoritatem, difficilis.*

(4) Cur Græci, Latini & Persæ tot vocabula
nobiscum habeant communia (5) Quare Ger-
mani durius omnia pronuncient? (6) Litteræ

Germanicæ non ante Friderici II. ævum. (7)

Diplomata Germanica non ante Rudolphum I.
(8) Julii Cæsaris & Neronis Augusti privilegia
Auftriacis Teutonico sermone data, conficta. Vid.
Lambec. lib. 2. Bibl. Cæl. c. 8. p. 9. 62. seq.

§. XXV. Quamvis ante Bonifacium
& Carolum M. armis plus dediti, quam
studiis, litteris tamen non caruerunt,
dum ethnici erant, & ante Carolum M.
ad

ad Christum conversi, litteraria ediderunt monumenta.